

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 329 231,98 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. CAPITOLUL 1 LUCRARI DE ASFALTARE				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	230,000	220,14 33,62	50 631,29 7 731,63
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	31,200	23,78 8,25	742,09 257,28
3	TsC35E2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3	0,310	665,00 0,00	206,15 0,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	55,000	8,12 0,00	446,60 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	45,000	588,75 34,60	26 493,63 1 556,82
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,120	8 924,58 0,00	1 070,95 0,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	450,000	183,05 3,46	82 370,95 1 556,82
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,120	8 924,58 0,00	1 070,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	450,000	131,09 2,88	58 992,48 1 297,35
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm(Fara materiale)	m2	130,000	7,65 1,83	994,47 237,62
		Total CAPITOLUL 1 LUCRARI DE ASFALTARE Inclusiv salariu				223 019,56 12 637,52

		Total	lei	223 019,56
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 033,00
		Total	100,00 +	226 052,56
		Cheltuieli de regie	14,50 %	32 777,62
		Total	100,00 +	258 830,18
		Beneficiu de deviz	6,00 %	15 529,81
		Total	100,00 +	274 359,99
		TVA	20,00 %	54 871,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		329 231,98 12 637,52

Intocmit

S.A.Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Efectuarea lucrarilor de intretinere(reparatie) a drumurilor publice asfaltate , din intravilanul localitatii, prin plombarea gropilor cu beton asfaltic , si a str.A.Mateevici cu suprafata de 450m2 din s.Speia , r-nul Anenii Noi **Investitor** Primaria s. Speia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. CAPITOLUL 1 LUCRARI DE ASFALTARE				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			220,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 268,74	145,91
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 585,00	5,15
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	500,00	30,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,52	0,11
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	207,00	1,66
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	278,00	1,39
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			23,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	439,00	10,50
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	158,00	2,18
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	207,00	2,86
3	TsC35E2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3			665,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	1,9000	350,00	665,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			588,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,25	62,98
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,25	378,19
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,00	18,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	344,45	88,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	278,00	4,17
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 924,58
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 585,00	8 871,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	178,00	53,42
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			183,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 198,65	169,01
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	344,45	2,72

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	344,45	2,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,13
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 924,58
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 585,00	8 871,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	178,00	53,42
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,09
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 288,46	121,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,45	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,45	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm(Fara materiale)	m2			7,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	439,00	1,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,00	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	344,45	3,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	344,45	0,15

APROBAT:

Intocmit

S.A.Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Efectuarea lucrarilor de intretinere(reparatie) a drumurilor publice asfaltate ,
din intravilanul localitatii, prin plombarea gropilor cu beton asfaltic , si a
str.A.Mateevici cu suprafata de 450m2 din s.Speia , r-nul Anenii Noi
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 lucrari de executie

Valoarea de deviz 329 231,98 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	27,000	57,66	1 556,82
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	183,590	57,66	10 585,80
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,583	57,66	494,90
		Total manopera				12 637,52

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	63,450	1 198,65	76 054,34
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	42,300	1 288,46	54 501,86
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,135	310,25	2 834,13
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	16,380	0,00	0,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	54,855	310,25	17 018,76
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	26,450	1 268,74	33 558,17
7.	23203226000401	Bitum	t	0,248	8 585,00	2 129,08
8.	23203226001101	Bitum	t	0,138	8 585,00	1 184,73
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,040	10,00	90,40
		Total materiale de construcții				187 371,47

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	11,500	15,00	172,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,800	500,00	6 900,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,072	178,00	12,82
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,092	439,00	1 357,38
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,998	344,45	2 066,01
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,550	344,45	6 045,09
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,430	344,45	492,56
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	13,800	25,00	345,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,940	650,00	3 861,00

10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,431	158,00	68,10
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,840	13,52	24,88
12.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	0,589	350,00	206,15
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,840	207,00	380,88
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,431	207,00	89,22
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,276	350,00	446,60
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,951	278,00	542,38
		Total utilaje de construcții				23 010,57

Total	lei	223 019,56
Asigurarea sociala	24,00 %	3 033,00
Total	100,00 +	226 052,56
Cheltuieli de regie	14,50 %	32 777,62
Total	100,00 +	258 830,18
Beneficiu de deviz	6,00 %	15 529,81
Total	100,00 +	274 359,99
TVA	20,00 %	54 871,99

Total deviz: **329 231,98**

Intocmit

S.A.Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)